
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      88.40

   8,043.00

       0.00

       0.00

      88.30

   7,379.00

       0.00

       0.00

      87.90

   6,852.00

       0.00

       0.00

      88.50

   8,500.00

       0.00

       0.00

      89.00

   9,500.00

       0.00

       0.00

      90.00

  11,000.00

       0.00

       0.00
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交通安全意識の向上

交通安全意識の向上

交通ルールやマナーの向上を目指す。

課題とする

課題とする

（状況）基準値に比べて0.5ポイント，前年度比でも0.4ポイント減少しています。

（状況）基準値に比べて1,191人，前年度比でも527人減少しています。

（原因）ほぼ基準値及び目標値に近い範囲で推移しており，市民の交通ルールを守る意識が

（原因）一部の幼稚園や保育園で年2回実施（春・秋）していたものが，行事の都合で1回に

高揚している結果と考えています。また，アンケートによると10代，20代の交通違反経験者

なったことによる減少です。また，今後は高齢者に対する交通講話や中学生の交通安全教室

の割合が32.4%で特に多いため，若者を中心とした啓発活動に取り組む必要があります。

を行い交通ルールやマナーの向上に努めます。

平成29年度 （平成28年度実績評価）

交通ルールを遵守している市民の割合

交通安全教室参加者数（年間）

安全・安心に暮らせるまち

交通安全の推進

上がると良い

上がると良い

交通防災課

学校教育課

交通防災課

交通防災課

市民・道路利用者

横ばい

低下

（％）

（人）

低

低

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H27年度

H27年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費

担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

交通安全意識の向上

        488

        631

      2,834

      3,269

      7,480

      1,569

        458

        631

      2,908

      3,255

      7,421

      1,569

      4,196

          0

          0

      3,310

      7,830

      1,616

            16,000             16,271             16,242             16,952             16,952

横ばい

向上

向上

横ばい

横ばい

統合

統合

維持

改善・効率化

改善・効率化

対象

対象外

対象

対象

対象

対象

                 0                  0              1,500                  0                  0

交通安全啓発事業

取手地区交通安全協会参画事業

交通指導隊運営事業

放置自転車対策事業

通学補助員事業

自転車通学用ヘルメット購入補助事
業

不調

課題あり

向上

維持

　街頭での交通安全キャンペーンや交通安全教室により，市民の交通ルールに対する意識の
高揚を図っています。アンケートの結果にもあるとおり，若者の交通違反の割合が高いこと
から交通安全に対する意識の高揚を図る必要があります。

交通防災課

交通防災課

交通防災課

交通防災課

学校教育課

学校教育課

            16,000             16,271             17,742             16,952             16,952

基準値（H26） H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 目標値（H33）

H27年度 H28年度 H29年度

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度


